Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва

21 сентября 2016 года						                        Протокол № 9

Об участии Мособкома профсоюза
во Всероссийской акции профсоюзов
в октябре 2016 года в рамках
Всемирного дня действий «За достойный труд!»
и «Недели действий работников автомобильного транспорта»
объявленной МФТ

	С 2008 года по решению Генерального совета Международной Конфедерации профсоюзов более, чем в 130 странах мира, ежегодно проводится международная акция профсоюзов «За достойный труд!». Этот день признан днём борьбы работников за свои социально-трудовые права.
	В период нынешней нестабильной финансово-экономической ситуации по-прежнему актуальными остаются вопросы обеспечения права на достойный труд, преодоления бедности и неравенства.
В  соответствии с  постановлением Исполкома ФНПР от 17.02.2016 года  № 2-13 «О первомайской акции профсоюзов в  2016 году и подготовке к акции профсоюзов 7 октября 2016 года в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!».
В соответствии с письмом Центрального комитета Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства № ОР – 157 от 25.08.2016 г.

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Представителям Мособкома профсоюза принять участие в массовых мероприятиях, организуемых профсоюзами в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» в г. Москве.
2. Объединенным комитетам профсоюза, первичным профсоюзным организациям:
-  принять активное участие в акции профсоюзов 7 октября 2016 года;
- определить основной формой проведения акции профсоюзов 7 октября 2016 года - заседание региональной, отраслевых и территориальных трехсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений;
-  провести в рамках Всемирного дня действий «За достойный труд!» собрания, заседания профсоюзных комитетов с приглашением профсоюзного актива;
- в ходе проведения мероприятий обсудить текущую социально-экономическую ситуацию, условия  оплаты, охраны труда, соблюдение социальных гарантий работников на предприятии, развитие и укрепление социального партнёрства;
-  пригласить для встреч с профсоюзным активом представителей органов местного самоуправления, представителей администрации предприятия;
-  активно вовлекать в процесс подготовки и проведения Всемирного дня действий молодежные советы, комиссии профкомов;
-  в срок до 3 октября 2016 года представить в областной комитет профсоюза информацию о проведении акции (форма проведения акции/количество участников).
	3. Ведущему специалисту по организационно-информационной работе Мособкома профсоюза Шишову Д.В.:
- оказать содействие объединенным комитетам профсоюза и первичным профсоюзным организациям в подготовке и проведении собраний и заседаний профсоюзных комитетов;
- обобщить информацию об итогах проведения акции и направить её до 12 октября 2016 года в вышестоящие профсоюзные органы.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Мособкома профсоюза Смекалина Ю.В.

Председатель Мособкома профсоюза               Л.Н. Емельяненко

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg

Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

П Р Е З И Д И У М

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва

21

сентября 2016

года

Протокол №

9

Об участии Мособкома профсоюза

во Всероссийской акции профсоюзов

в октябре 2016 года в рамках

Всемирного дня действий «За достойный труд!»

и «Недели действий работников автомобильного транспорта»

объявленной МФТ

С 2008 года по решению Генерального совета Международной

Конфедерации профсоюзов более, чем в 130 странах мира, ежегодно проводится

международная акция профсоюзов «За достойный тру

д!». Это

т

день признан

днём борьбы работников за свои социально

-

трудовые права.

В период нынешней

нестабильной

финансово

-

экономической ситуации по

-

прежнему актуальными остаются вопросы обеспечения права на достойный труд,

преодоления бедности и неравенств

а.

В  соответствии с  постановлением Исполкома ФНПР от 17.02.2016 года  №

2

-

13 «О первомайской акции профсоюзов в  2016 году и подготовке к акции

профсоюзов 7 октября 2016 года в рамках Всемирного дня действий «За

достойный труд!»

.

В соответствии с

письмом Центрального комитета Общероссийского

профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства № ОР

–

157 от 25.08.2016 г.

П

резидиум Московского областного комитета профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Представителям Мособкома

профсоюза принять участие в массовых

мероприятиях, организуемых профсоюзами в рамках Всемирного дня действий

«За достойный труд!» в г. Москве.

2.

Объединенным комитетам профсоюза, первичным профсоюзным

организациям:

-

принять активное участие в акции про

фсоюзов 7 октября 201

6

года;